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Ansökan om medel för att motverka 
hemlöshet 

Bakgrund  

Vid den boendedialog som hölls i Högdalen 2013-11-06 framkom 

att många boende upplevde närmiljön som otrygg beroende på de 

många missbrukare som vistas i och utanför centrum. Det vistas 

många personer med missbruk i Högdalen vilket har flera orsaker 

och lett till en hög acceptans av alkohol- och drogbruk i området. 

2005 startades Bryggan Vantör som ett led i att fånga upp hemlösa 

personer med missbruksproblem och motivera dem till att ta emot 

insatser. Bryggan Vantör drivs av Convictus och är en träfflokal för 

hemlösa där gästerna kan få hjälp med kontakter med myndigheter, 

äta till en låg kostnad, tvätta sina kläder med mera. Bryggan Vantör 

har ett nära samarbete med de båda församlingarna i Högdalen, med 

socialtjänsten och med Musketörerna i Rågsved.  

 

Det är känt att missbruk ofta leder till hemlöshet, antingen blir man 

av med sitt boende eller så kommer man aldrig in på 

bostadsmarknaden. Särskilt viktigt är det att fånga upp unga vuxna 

med missbruksproblem som riskerar att bli hemlösa. Den relativt 

öppna drogförsäljningen i området kan göra att fler ungdomar dras 

in i missbruk. Bryggans verksamhet i Högdalen gör också att många 

hemlösa vistas i området. 

 

Bostadsproblematiken, att vara hänvisad till tillfälliga lösningar, att 

flytta runt ofta, att bo trångt etc. gör det svårt för den enskilde att 

planera och organisera sitt liv. Det gör det också svårare att komma 

tillrätta med eventuella missbruksproblem. Förvaltningen har idag 

flera personer som på olika sätt arbetar med hemlöshet och 

bostadsfrågor. Dessa insatser ligger på olika enheter inom 

förvaltningen och behov finns att samordna dessa resurser. 

 

En känd problematik, både inom öppenvården och från brukarhåll, 

är att det saknas drogfria alternativ för de som genomgått 

behandling för sitt missbruk. Om man inte kan hitta ett nytt socialt 

sammanhang genom t.ex. arbete blir det ett mycket ensamt liv. 

Förvaltningen erfar att flera av de som besöker t.ex. Bryggan är 

drogfria men besöker verksamheten av sociala skäl. Då Bryggan 

inte är en drogfri miljö blir det svårare att hålla sin egen drogfrihet. 
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Ett drogfritt alternativ behövs och det bästa resultatet brukar fås då 

en sådan mötesplats byggs upp tillsammans med brukarna. 

Beskrivning av projekt 

Förvaltningen arbetar kontinuerligt för att motverka akut och 

långvarig hemlöshet. Utifrån erfarenheter av det pågående arbetet 

har förvaltningen identifierat ytterligare utvecklingsområden i 

arbetet för att minska hemlösheten. Genom Boendedialogen har det 

framkommit att Högdalen är ett prioriterat område då många 

hemlösa vistas där. Förvaltningen avser att samarbeta med lokala 

aktörer såsom Svenska kyrkan, Bryggan Convictus, Citycon, 

Musketörerna i Rågsved och polisen. Två personer skall arbeta 

uppsökande och kartlägga de missbrukare/hemlösa som vistas i och 

runt Högdalen. Dessa insatser skall kombineras med en 

uppsökartjänst på halvtid, som skall arbeta aktivt med personer i 

stadsdelen som söker boende via tak- över huvudet garantin (TÖG) 

och inte är aktuella på förvaltningen. Detta är i linje med de delmål 

som finns i Stockholms stads strategi mot hemlöshet 2014-2019. En 

projektledarens på halvtid behövs också för att samordna både de 

insatser som förvaltningen gör och förvaltningens insatser kontra 

externa aktörers insatser.  I övrigt skall projektledaren undersöka 

behov och möjlighet till en drogfri mötesplats i närområdet. 

 

Två delar: en uppsök tög och Högdalens centrum  

 Förvaltningen ansöker om medel för 1,0 socialsekreterare  

 Förvaltningen ansöker om medel för 0,5 uppsökare 

 Förvaltningen ansöker om medel för 0,5 projektledare  

 

Tidplan 

Projektet planeras för tidsperioden 2014-06-01 – 2015-12-31. 

 

Kostnader  

Uppgifterna nedan är de beräknade kostnaderna för projektet under 

hela projektperioden, totalt 1.5 år.  

 

Kategori Kostnad 2014                                  

Tkr 

Kostnad 2015 

Tkr 
2 socialsekreterare/ 

behandlingsass  
600 1200 

0,5 uppsökare riktat mot 

personer som ”tögar” 
150 300 

0,5 projektledare  160 325 

Övriga kostnader, såsom 

dator, telefoni och 

lokalkostnad 

40 75 

Summa 950 1900 
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Resursbehov 

Förvaltningen finansierar en tjänst inom befintlig budget och 

ansöker om resterande kostnad 650 Tkr 2014 och 1300 Tkr år 2015 

 

Nyttan/ effekten av projektet 

 Att vi får en kartläggning hur gruppen som vistas i 

Högdalens centrum ser ut. 

 Att de får hjälp att komma ur sitt missbruk/hemlöshet 

 Att förebygga hemlöshet för de personer som har ett eget 

kontrakt. 

 En drogfri mötesplats i området skulle öka möjligheterna till 

bättre behandlingsresultat för de som genomgått behandling 

 De personer som inte är aktuella på förvaltningen men som 

söker akut boende genom tak- över- huvudetgarantin 

kartläggs och kontakt kan etableras vilket på sikt leder till 

både minskad hemlöshet men också minskade kostnader. 

Uppföljning 

En styrgrupp bildas som tar fram en plan för vilka faktorer som ska 

följas upp under projekttiden. Uppföljning kommer att ske 

månatligen och redovisas i verksamhetsberättelsen. 

 

 

 

 


